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FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar 

 

att som svar på medborgarförslaget om rädda hundsporten i Skarpnäck 

överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Inger Båvner 

 

 

 

   Åke Roxberger 

 

Utlåtande 

 

Ärendet 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd behandlade 2008-01-24 ett medborgarförslag 

avseende hundsport i Skarpnäck. Medborgarförslaget bifogas, bilaga 1.  

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.  
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Bakgrund 

 

Hundkapplöpningsbanan på Skarpnäcksfältet användes för tävlingsverksamhet i 

princip fram till årsskiftet 1999/2000. Skarpnäcks Hundkapplöpningsklubb 

ansvarade för skötsel och underhåll av hundkapplöpningsbanan. Därefter flyttades 

tävlingsverksamheten till Åkersberga. Motiven var flera. Bland annat 

introducerade Svenska Spel AB olika spelformer på hundkapplöpning. Vidare 

förändrades kraven på hundkapplöpningsbanans storlek och utformning. Banorna 

blev längre och bredare. Banan på Skarpnäcksfältet kunde inte byggas ut för att 

uppfylla dessa krav på grund av utrymmesbrist med placering mellan Vinggatan 

och befintlig softbollplan. Detta medförde att banan under senare år enbart 

användes för mindre träningsverksamhet.  

 

Förvaltningen anlade under 2007 en 11 – manna konstgräsplan och en agilityyta 

för hundverksamhet på platsen för före detta hundkapplöpningsbanan. Ytan på 

agilityytan uppgår till 40 x 40 meter i enlighet med de måttuppgifter som 

förvaltningen erhållit från den lokala klubben. 

 

Sammanfattningsvis föreslås följande i medborgarförslaget. 

 

 Utökning av agilityytan 

 Hundkapplöpningens före detta klubbhus även i fortsättningen används som 

kurslokal 

 Upprustning av rasthägnet bakom klubbhuset 

 

Förvaltningens synpunkter 

 

Utökning av agilityytan 

 

Förvaltningen har under hela projekterings- och byggtiden haft nära kontakt med 

Skarpnäcks Hundungdom, vilka skall nyttja agilityytan. Förvaltningen har anlagt 

agilityytan efter de mått (40 x 40 meter) som förvaltningen har erhållit och har inte 

fått några synpunkter från Skarpnäcks Hundungdom på agilityytans mått. 

Förvaltningen och föreningen kommer att teckna ett avtal om skötsel av ytan. 

Förvaltningen anser att det för närvarande inte finns någon anledning till att utöka 

agilityytan. Förvaltningen vill också uppmärksamma på att agilityytan inte är 

någon hundrastgård. 
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Hundkapplöpningens före detta klubbhus 

 

När det gäller hundkapplöpningens före detta klubbhus så diskuterar Skarpnäcks 

Hundungdom för närvarande med förvaltningen om att hyra en del av huset för 

teoriverksamhet. Förvaltningen bedömer att en överenskommelse kommer att 

träffas under våren 2008. Resterande del av huset planerar förvaltningen att bygga 

omklädningsrum i. 

 

Upprustning av rasthägnet bakom klubbhuset 

 

I medborgarförslaget föreslås att ytan bakom klubbhuset upprustas och 

iordningställs till en rastgård för hundar. Förvaltningen anser att detta är en dålig 

plats för en hundrastgård med tanke på närheten till Skarpnäcks sportfält. 

Förvaltningen har i dagsläget problem att många hundägare rastar sina hundar på 

sportfältets verksamhetsytor. Förvaltningen har heller inget ansvar för att 

iordningställa rastplatser för hundar. Detta åvilar stadsdelsförvaltningen att finna 

en lämpligare plats.  

 

SLUT 

 

Bilagor:  

 

Bilaga 1,  Medborgarförslag avseende rädda hundsporten i Skarpnäck 

 


